CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO  
Para os contratados a partir de 1º de maio de 2014, fica estabelecidos os seguintes salários normativos: 

A) Piso da categoria para atendente, zeladora, office-boy, balconista e auxiliar de produção:  
A1) O salário INICIAL será de R$ 917,40 (Novecentos e dezessete reais e quarenta centavos), no período 
de experiência, que poderá ser de até 90 dias; 
A2) O salário EFETIVO, após o período de experiência, será de R$ 959,60 (Novecentos e cinquenta e 
nove reais e sessenta centavos). 
 B) Piso da categoria para  Caixa/operador de caixa: 
B1) O salário INICIAL será de R$ 959,60 (Novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), no 
período de experiência, que poderá ser de até 60 dias; 
B2) O salário EFETIVO, após o período de experiência será de R$ 1005,40 (Um mil e cinco reais e 
quarenta centavos). 
C) Piso da categoria para  padeiro, Confeiteiro e  Salgadeiro: 
C1) O salário INICIAL será de R$ 1.194,60 (Um mil cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos), 
no período de experiência, que poderá ser de até 90 dias; 

C2) O salário EFETIVO, após o período de experiência será de R$ 1.247,40 (Um mil duzentos e quarenta 
e sete reais e quarenta centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  
Em 1º de maio de 2014 os trabalhadores que percebem acima dos respectivos pisos, terão reajuste 
salarial de 8,5% (oito vírgula cinco por cento) aplicável sobre os salários devidos a partir de 30 abril de